CONVOCATORIA PÚBLICA Y ABIERTA SEMARNAT/2016/30 del concurso para ocupar las siguientes plazas vacantes del Sistema del Servicio 
Profesional de Carrera en la Administración Pública Federal: 

Nombre de la Plaza SUBDIRECTOR DE CONSUMO SUSTENTABLE 

Código  16-610-1-CFNB001-0000034-E-C-D 
Número de vacantes 01 Percepción ordinaria (Mensual Bruto) $ 28,664.15 (Veintiocho mil seiscientos 

sesenta y cuatro pesos 15/100 m.n.) 

Adscripción  DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIA 

Nivel NB1 Tipo de Nombramiento: SERVIDOR PÚBLICO DE CARRERA TITULAR 

Sede (radicación) CIUDAD DE MEXICO 

Lugar de trabajo 

AV. EJÉRCITO NACIONAL 223, COL. ANÁHUAC C.P. 11320 DELEGACIÓN MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE

[...]

la herramienta www.trabajaen.gob.mx, con base en los puntajes globales de los/as 
concursantes. 

Nombre de la Plaza JEFE DE DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS Y NORMATIVIDAD PRESUPUESTAL 

Código  16-511-1-CFOB001-0000116-E-C-D 
Número de vacantes 01 Percepción ordinaria (Mensual Bruto) $19,432.72 (Diecinueve mil cuatrocientos 

treinta y dos pesos 72/100 m.n.) 

Adscripción  DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTO 

Nivel OB1 Tipo de Nombramiento: SERVIDOR PÚBLICO DE CARRERA TITULAR 

Sede (radicación) CIUDAD DE MEXICO 

Lugar de trabajo 

AV. EJÉRCITO NACIONAL 223, COL. ANÁHUAC C.P.

[...]

la herramienta www.trabajaen.gob.mx, con base en los puntajes globales de los/as 
concursantes. 

Nombre de la Plaza JEFE DE DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN DOCUMENTAL 

Código  16-512-1-CFOB001-0000103-E-C-N 
Número de vacantes 01 Percepción ordinaria (Mensual Bruto) $19,432.72 (Diecinueve mil cuatrocientos 

treinta y dos pesos 72/100 m.n.) 

Adscripción  DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS MATERIALES, INMUEBLES Y SERVICIOS 

Nivel OB1 Tipo de Nombramiento: SERVIDOR PÚBLICO DE CARRERA TITULAR 

Sede (radicación) CIUDAD DE MEXICO 

Lugar de trabajo 

AV. EJÉRCITO NACIONAL 223, COL.

[...]

número de candidatos/as a entrevistar, conforme al orden de prelación que elabora 
la herramienta www.trabajaen.gob.mx, con base en los puntajes globales de los/as 
concursantes. 

Nombre de la Plaza ENLACE DE ASUNTOS JURÍDICOS 

Código  16-700-1-CFPA003-0000070-E-C-P 
Número de vacantes 01 Percepción ordinaria (Mensual Bruto) $16,128.59 (Dieciséis mil ciento veintiocho 

pesos 59/100 m.n.) 

Adscripción  SUBSECRETARÍA DE GESTIÓN PARA LA PROTECCIÓN AMBIENTAL 

Nivel PA3 Tipo de Nombramiento: SERVIDOR PÚBLICO DE CARRERA TITULAR 

Sede (radicación) CIUDAD DE MEXICO 

Lugar de trabajo 

AV. EJÉRCITO NACIONAL 223, COL.